
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 572 – Nova Santa Bárbara, Paraná               Qu arta Feira, 12 de Agosto de 2015 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
AVISO 1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DE 

PRAZO 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2015 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná, através do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 
015/2015, no uso de suas atribuições, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação em 
epígrafe, a qual tem por objeto o registro de preços para 
eventual aquisição de material gráfico, que foram efetivadas 
alterações no edital. Face ao exposto, ficam alteradas as 
seguintes datas: 
Recebimento dos envelopes: Até dia 27/08/2015 às 13:30 
horas. 
Inicio do Pregão: Dia 27/08/2015 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 39.931,86, (trinta e nove mil, 
novecentos e trinta e um reais e oitenta e seis cen tavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br 
Nova Santa Bárbara, 12/08/2015.                                              

 
Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2015 - SRP 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
emulsão asfáltica.   
Tipo: Menor preço, por lote.  
Recebimento dos envelopes: Até dia 28/08/2015 às 09:30 
horas. 
Inicio do Pregão: Dia 28/08/2015 às 10:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 17.813,20 (dezessete mil, oitocentos e 
treze reais e vinte centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 12/08/2015.                                            

Fabio Henrique Gomes  
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2015 - SRP  
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 
mão de obra para manutenção de vias públicas 
pavimentadas com pedra irregular.   
Tipo: Menor preço, por lote.  
Recebimento dos envelopes: Até dia 28/08/2015 às 13:30 
horas. 
Inicio do Pregão: Dia 28/08/2015 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 12/08/2015.                                            

Fabio Henrique Gomes  
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DISCIPLINAR 
 

IImo Srª:  MARGARIDA BERTTI COURA 
 

Referente:  SUSPENSÃO 
Pelo presente fica Vossa 

Senhoria suspensa pelo prazo de 90 (noventa) dias a 
contar da data de 12/08/2015 até 09/11/2015, por 
descumprimento ao disposto no artigo 163, incisos I II e 
VI da Lei n.º 201/2004, conforme apurado por Processo  
Administrativo Disciplinar n.º 002/2015, e ato publ icado 
na Portaria   041/2015, na data de 25/06/2015, devendo 
V.Sa. retornar ao trabalho no dia  10/11/2015, o 
descumprimento deste aviso poderá gerar demissão po r 
justa causa.  

 

                            Nova Santa Bárbara, 11 de agosto de 2015. 
 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 
 

 

 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 12 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 572/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder  Legislativo  

 
PORTARIA Nº 008/2015 

                                                O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais.               

    RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de Maio e Junho de 

2015. 

MÊS DE MAIO/2015 

Ordem  Servidor(a)  Diária  Valor  Cargo  Cidade  

010 Eduardo do Socorro Araújo 2 e meia R$-1.125,00  vereador Brasília 

011 Carlos Dalberto Delmonico 30% R$-90,00 Presidente São J. da serra 

MÊS DE JUNHO/2015 

Ordem  Servidor(a)  Diária  Valor  Cargo  Cidade  

000  

SEM MOVIMENTO 

    

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
                                                                                                                        Nova  Santa Bárbara, 12 de  Agosto   de 2015. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 009/2015 
                                           

                                             O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e 

regulamenta os Vencimentos: 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Passa a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida no 

Anexo III, da Lei 756/2014, o seguinte servidor: 

Ordem  Servidor(a)  RG nº CPF nº Cargo  

1 Cleunice de F.V.Bignardi 4.042.380-0 600.685.909-20 Ass. Administ. 2. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data . 

                             
Nova  Santa Bárbara, 12 de  Agosto de 2015. 
 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

 
 

                                               
III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 


		2015-08-12T17:03:24-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




